2

Городской округ Ханты-Мансийск

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.12.2020                                                                                               №1503
О внесении изменений

в постановление Администрации

города Ханты-Мансийска

от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении

муниципальной программы

«Развитие гражданского
общества в городе Ханты-Мансийске»

В целях приведения муниципальных правовых актов города            Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:

1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске» изменение согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2020.

Глава города

Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин

Приложение

к постановлению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 18.12.2020 №1503
Изменения

в постановление Администрации города Ханты-Мансийска

от 30.12.2019 №1582 «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие гражданского общества в городе Ханты-Мансийске»

(далее – постановление)

Внести в  приложение  8 к постановлению следующие изменения:

1.В абзаце втором пункта 1.1 раздела 1 после слов «трудовой книжке» дополнить словами «и(или) сведениям о трудовой деятельности          в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации».

2.Абзац шестнадцатый пункта 1.3 раздела 1 признать утратившим силу.

3.Абзац пятый пункта 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:

«автомобильным транспортом с 01 января по 31 декабря текущего года».

4.Абзац четвертый подпункта 7.1.1 пункта 7.1 раздела 7 признать утратившим силу.

5.Абзац четвертый подпункта 7.2.4 пункта 7.2 раздела 7 изложить               в следующей редакции:

«трудовой книжки и(или) сведениям о трудовой деятельности                        в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации либо выписки из трудовой книжки с последнего места работы, заверенной в установленном порядке;».
6.Пункт 9.1 раздела 9 изложить в следующей редакции:
«9.1.Социальная помощь предоставляется собственникам жилых помещений, если капитальный ремонт проводится в соответствии                         с Порядком предоставления муниципальной поддержки на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, утвержденным  постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 17.10.2013 №1324 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищного и дорожного хозяйства, благоустройство города Ханты-Мансийска».».

7.В абзаце четвертом пункта 9.5 раздела 9 после слова «книжку» дополнить словами «и(или) сведения о трудовой деятельности                               в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации;».

8.Абзац восьмой пункта 9.5 раздела 9 изложить в следующей редакции:

«справку, подтверждающую факт установления инвалидности               для инвалидов 1 или 2 группы, выданную бюро медико-социальной экспертизы (при наличии);».

9.Пункт 9.5 раздела 9 дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«При отсутствии справки, подтверждающей факт установления инвалидности, Учреждение делает запрос в отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному                     округу – Югре.».

10.Наименование раздела 10 изложить в следующей редакции:

«10.Единовременная выплата социальной помощи на реконструкцию или проведение капитального ремонта занимаемых жилых помещений».
11.В абзаце третьем пункта 12.2 раздела 12 после слова «книжка» дополнить словами «и(или) сведения о трудовой деятельности                            в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации;».
12.Раздел 14 «Содержание пенсионеров, заключивших договоры пожизненной ренты» признать утратившим силу.
13.В абзаце четвертом пункта 17.2 раздела 17 после слова «книжку» дополнить словами «и(или) сведения о трудовой деятельности                               в соответствии со статьей 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации;».
14.В абзаце четвертом пункта 17.6 раздела 17 слова «указанные                    в 16.4» заменить словами «указанные в пункте 17.4».
15.В пункте 17.12 раздела 17 цифры «16.9» заменить                        цифрами «17.9».